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Bilag 3
Brugernummer : 90504

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR
BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : Integration og Udvikling i Boldklubben Frem

Navn på ansvarlig : Jonny Hansen

Adresse : Høffdingsvej 59,2 th. 2500 Valby

Telefonnummer : 36 16 37 07 Andet tlf.:20 30 02 31 E-mail:jhan1@mail.dk

2. Initiativets formål:

Målet med projektet er at fastholde de ca. 120 etniske minoritetsbørn, som i dag er medlem af 
Boldklubben Frem samt at rekruttere 20 ny trænere til klubben. Derudover ønsker Bold-klubben Frem at 
være i stand til at modtage ca. 80 nye medlemmer. 

3. Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:

Projektet retter sig både mod at fastholde og udvikle de mange unge fra etniske minoriteter, som allerede 
er en del af klubben og de mange unge i målområdet, der mangler et fast holdepunkt i hverdagen. Dette 
både menneskeligt og fodboldmæssigt. Målgruppen strækker sig fra 3-18 år.
Foreningen har erfaret, at problemerne primært opstår omkring de sekundære hold (2. 3. 4. og 5. hold). 
Utilfredsheden med ikke at være en del af holdet ”ovenover” kan give sig udslag i adfærdsproblemer eller 
direkte frafald, ofte i grupper.

Foreningen ønsker at ansætte en projektkoordinator 20 timer om ugen, der bl.a. kan tage hånd om de 
sociale problemer, der måtte opstå. Det sker ved at skabe bedre sammenhæng mellem forældre, skole/fri-
tidsordning, Boldklubben Frem og evt. sociale myndigheder.
Et andet mål for konsulenten vil være at få forældre, søskende og øvrig familie til bedre at forstå det 
danske foreningsliv og om muligt blive en del af det.
Foreningen håber derved også at kunne rekruttere nye trænere/ledere igennem familierne og deres 
kontakter. En sideløbende opgave vil være at skaffe yderligere trænere/ledere i nærmiljøet.
Flere trænere vil inden for kort tid give klubben mulighed for at modtage flere spillere af både anden 
etnisk oprindelse og dansk, hvilket også er en del af målsætningen for projektet.
Det vil derfor være en del af opgaven at opsøge børn og unge i deres nærmiljø for at give dem tilbuddet 
om at blive en del af fællesskabet.
Der kan, når/hvis behovet opstår, blive tale om følgeordninger, som gør det muligt for drenge, der ellers 
ikke ville have muligheden, at spille fodbold flere gange om ugen.

Koordinatoren vil være primus motor på at involvere nuværende og kommende spilleres familie ved 
forskellige arrangementer, hvor der kan stilles tolke til rådighed, f.eks:
Stævner, hvor der opdeles hold indeholdende både voksne og børn, med hyggelige rammer til socialt 
samvær. Dage, hvor foreningen under kvalificeret vejledning lader forældrene stå for hold valgt på tværs 
af niveau og aldersgrænser. Kulturelle dage, hvor man sætter fokus på ligheder og forskelle i etniske 
kulturer. Forældremøder med fokus på udvalgte emner. Trænerkurser og evt. dommerkurser. Herudover 
skal der tilbydes lektiehjælp to dage ugentligt.
Ved at involvere hele familien bliver klubben en naturlig og inspirerende del af dagligdagen også i 
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fremtiden.
Koordinatoren skal, som bindeled til trænerne, endvidere stå for modtagelse af nye spillere og forældre og 
sørge for, at de fra start bliver en del af klubben.
For at forankre projektet i klubben ønsker man, at ikke mindst de nye trænere/ledere af dansk og anden 
etnisk oprindelse, som foreningen kan tiltrække, har den tilstrækkelige baggrund for at gøre den daglige 
træning så sjov og varierende, at drengene kan vinde/bibeholde glæden og den indre selvtillid ved at være 
en del af et team, der sammen kan udrette noget. Samtidig skal foreningens nye og gamle trænere/ledere 
fortsætte omtalte arrangementer 

Foreningen vil benytte både egne interne kurser og KBU/DBU´s trænerkurser, for at uddanne og også 
fastholde trænerne/lederne. Det skal bemærkes, at man i klubben har ventelister, da man ikke altid kan 
tilbyde den optimale håndtering af børnene, idet man mangler trænere. Derfor er det vigtigt, udover 
klubbens egne midler afsat til samme, at kunne tilbyde nye emner muligheden for uddannelse og dermed 
også øget mulighed for fastholdelse af disse.

Foreningen har i øjeblikket omkring 370 medlemmer i børne- og ungdomsafdelingen, hvoraf ca. 33 % er 
af anden etnisk herkomst. Medlemstallet har gennem de senere år været stabilt, lidt opadgående, men bag 
tallene gemmer der sig en stor af - og tilgang. Foreningen forventer gennem projektet over en toårig 
periode at kunne udbygge medlemstallet i disse afdelinger med 20-25 %.
Derudover forventer foreningen at kunne tiltrække 20 nye trænere/ledere, som vil være en fast del af 
dagligdagen for vores mange børn og unge.
Projektet vil være til glæde for alle klubbens ca. 1000 medlemmer og hele nærområdet bestående af 
Sydvest, Valby, Hvidovre og Vesterbro.

Foreningen forventer gennem projektet at kunne involvere/fastholde og udbygge antallet af børn og unge 
i et kollektiv, som giver dem og klubben en gensidig glæde og spænding, der igen kan give det daglige 
overskud til at yde på andre områder, ikke mindst det uddannelsesmæssige, som ligger klubben meget på 
sinde.

4. Hvad skal midler anvendes til: Etablering af nye aktiviteter i eksisterende forening.

Foreningens navn : Boldklubben Frem

Foreningens B.nr. : 21857

Antal børn og unge, der fik støtte ved sidste regnskabsår: 432

5. Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige 
aktiviteter med dette initiativ:

Forventede antal børn og unge                                                    = 80 børn og 20 trænere

6. Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:

Der vil blive søgt tilskud til de nye børn og evt. ungdomstrænere under 25 år, sammen med foreningens 
nuværende medlemmer på området for frivillige foreninger for børn og unge.

7. Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra 
Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:

Udgiftsposter 2008/2009 2009/2010
Projektkoordinator 150.000 kr. 150.000 kr.
Annoncering 10.000 kr.
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Tolke 4.000 kr. 4.000 kr.

Administration 2.000 kr. 2.000 kr.
PR- materiale 4.000 kr. 4.000 kr.
Instruktører til trænere/dommerkurser 5.000 kr. 5.000 kr.
Rekvisitter 8.000 kr. 8.000 kr. 
Træner/lederkurser (10 x 5.000 kr.) 50.000 kr. 50.000 kr.

Bærbar PC til Projektkoordinator 6.000 kr.

I alt 239.000 kr. 223.000 kr.

8. Her skal indføres evt. indtægter (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter, herunder de 25% medfinansiering 2008/2009 2009/2010
Egenfinansiering 70.000 kr. 70.000 kr.
Brobygningspuljen 75.000 kr. 75.000 kr.

Udviklingspuljen 94.000 kr. 78.000 kr.

I alt 239.000 kr. 223.000 kr.

De bevilges 94.000 kr. til 1. år, og bevillingen må anvendes til de fremhævede poster i budgettet.
Der vil kun kunne ydes støtte til timeløn på 120 kr. i timen.  

Der gives kun tilsagn om tilskud for et år ad gangen. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under 
forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunes budget. Der skal derfor fremsendes 
ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

9. Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra 
Udviklingsmidlerne:

Der kan ikke søges støtte til lønninger når projektet er ophørt. Hvis foreningen fremover ønsker at 
aflønne trænere/instruktører skal denne udgift kunne dækkes via foreningens driftsindtægter 
(kontingent, aktivitetstilskud og andre indtægter som foreningen måtte have).

10. Hvornår er initiativet afsluttet

Angiv projektets startdato Angiv dato for projektets afslutning

1. august 2008 31. juli 2010

11. Udbetalingsform: I rater

12. Hvor skal tilskuddet udbetales til: CVR-nr. 56 77 85 19

13. Regnskab:

Regnskabet skal være Fritid & Idræt i hænde senest: 1. oktober 2010

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere der får tilskud på 200.000 kr. og derover skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret 
revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig 

person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde
dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for at tilskuddet er i 

overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal 
i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter 

Folkeoplysningsloven i Københavns Kommune.
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Revisor skal efterprøve om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af 

regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og 
sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt gøres 
gives der vejledning om i Fritid & Idræt..

14. Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:

Angiv stedet for aktiviteterne Angiv tidspunkt

Boldklubben Frem, Julius Andersensvej 7, 
2450 Kbh. SV

Ønskes der offentlige lokaler? Ja Nej.

15. Evalueringen af projektet:

Evalueringen skal senest være Fritid og Idræt i hænde: 1. oktober 2010

16. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:

Angiv hvad man specielt skal være opmærksom på i projektforløbet, herunder hvad Fritid & Idræt skal 
støtte og give rådgivning om (bl.a. forenings- og regnskabskurser):

Foreningen tilbydes systematisk konsulentbistand fra Fritid & Idræts foreningskonsulenter. Tilbudet har 
til formål at bidrage til projektets kvalitet og støtte projektlederen.

Der skal afholdes ”Midtvejsmøde” ca. hvert ½ år, hvor projektet mundtligt evalueres og der 
fremlægges et skriftligt statusregnskab for perioden. En rate af bevillingen vil blive udbetalt efter hvert 
møde, hvis forudsætningerne er opfyldt. Det er projektet som er ansvarlig for fastsættelse af 
mødedato.

17. Vilkår:

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers 
underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i 
overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves 
tilbagebetalt. Ubrugte midler skal tilbagebetales.

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er 
erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.  

______  ________________ ______        __________________________
Dato ansøgers underskrift Dato       godkendelse i Fritid & Idræt / FOU


